Secundo modo potest quis recurrere ad iudices laicos in causis Ecclesiasticis impetrando ab illis mandata, & inhibitiones contra iudices Ecclesiasticos, & personas. Et iste modus est illicitus, & subiaceret excommunicationi. & ratio est, quia cum agatur de re Ecclesiastica, & ratione causæ Ecclesiasticæ iudex laicus careat iurisdictione, & ratione personarum, inter quas causa tractatur, idem iudex laicus sit inferior, nec vllam super illis habet iurisdictionem, consequenter non potest edere mandata, nec inhibitiones, minisque præcepta pœnalia contra iudices Ecclesiasticos, & ea faciendo grauiter peccat, & in sententiam excommunicationis proculdubio incurrit.

Et hunc modum recurrenti ad effectum obtinendi similes inhibitiones, in terminis damnasse videtur Conc. Trident. sess. 25. cap. 3. de reformat. in hæc verba. Nefas autem sit seculari cuiuslibet Magistrati, prohibere Ecclesiastico iudici ne quem excommunicet, aut mandare vt latam excommunicationem reuocet, sub prætextu quod contenta in presenti decreto non sint obseruata, cum non ad seculares, sed ad Ecclesiasticos hæc cognitio pertinet. Hactenus Concilium &c.

I
ua lau
didicist
tis in
uiscum
ehemo
reflor
ciebâtis

ominum
aus ejus
itur anin
etentur.

A T H
la beati
Coloslé

tolus J
ei, &
Coló
in Ch
eo Pat
o. Grati
ostri Je
:audién
& dilect
mnes p
in cæli
Euang
& in
, & cre
istis, &
ite, sic
confen
inister
t nobi

e Deus
e mihi:
, & per
pias m
stina. C
lectio
qua di
vobis o
ini ag
nientia
tis dig

L. A. V. S. P. E. O.

la laus disciplinæ, hæc didicistis, & accepistis, & stis in me, hæc agite: & piscum. Gavissus sum vehementer, quoniam reffloruistis pro me sentiebatis: occupati autem

dominum in omni tempore eius in ore meo. *Y.* Inquitur anima mea, audiant etentur. Semper. **Gloria**

A T E R T I A.
Epistola beati Pauli Apostoli Colossenses.

Cap. 1.

Apostolus Jesu Christi per vocem dei, & Timotheus frater: salutem vobis in Christo Jesu. Gratias ago Deo Patri nostro, & Domino. Gratias agimus Deo & Patri Jesu Christi semper: audientes fidem vestram & dilectionem, quam habemus propter spem, quam habemus in cælis: quam audistis in Evangelio: quod pervenit & in universo mundo, & crescit sicut in vobis, & cognovistis gratiam, sicut didicistis ab Evangelio nostro, qui est minister Christi Jesu, qui dicit nobis dilectionem ve-

ne Deus lacrymas meas: ne dicit mihi: * Quoniam incolam, & peregrinum. *Y.* Compas me: Domine ad adfinita. Quoniam.

Lectio ij.

qua die audivimus, non vobis orantes, & postulationi agnitione voluntatis scientia & intellectu spiritus dignè Deo per omnia